[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.07.
	2010 г.
	№
	1248

Об утверждении положения о  порядке предоставления субсидии из бюджета города  муниципальным организациям на возмещение расходов по текущему содержанию озеленения территории города
В соответствии со ст.78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 16. Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  Положение о  порядке предоставления субсидии из бюджета города муниципальным организациям на возмещение расходов по текущему содержанию озеленения территории города, согласно приложению.

2. Главному специалисту администрации города Канска                   (Л.Г. Морозова) опубликовать данное Постановление в газете «5 канал» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3. Ответственность за исполнение настоящего Постановления возложить на начальника МУ  «Управление по строительству и  жилищно-коммунальному хозяйству администрации города Канска (О.А.Русских).
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы города по оперативному управлению О.Ю.Обидина.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свои действия на правоотношения, возникшие с 1 июня 2010 года.

Исполняющий обязанности
Главы города Канска

О.Ю. Обидин

                                                                                                      Приложение
        к постановлению
администрации г. Канска

                                 от « 28 »  07. 2010 г. № 1248
Положение

о  порядке предоставления субсидии из бюджета города  муниципальным организациям на возмещение расходов по текущему содержанию озеленения территории города
1. Настоящее Положение устанавливает механизм предоставления субсидии из бюджета города муниципальным организациям на возмещение расходов по текущему содержанию озеленения территории города (далее  субсидия), а также порядок возврата субсидий в случае нарушения условий, установленных при их получении.
2. Главным распорядителем субсидии является МУ «Управление по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству администрации города Канска» (далее Управление). МУ «Служба Заказчика» (далее Учреждение) является получателем бюджетных средств.
3. Получателем субсидии из бюджета города являются организации, выполняющие работы по текущему содержанию озеленения территории города, заключившие в установленном действующим законодательством порядке договора с Учреждением на предоставление субсидии.

4. Субсидии предоставляются за счет средств бюджета города и в пределах бюджетных ассигнований утвержденных решением Канского городского Совета депутатов.

5. Сумма субсидий определяется исходя из фактических затрат организации на возмещение расходов по текущему содержанию озеленения территории города, в соответствии с заключенными договорами.
6. Для получения субсидии организации, ежемесячно предоставляют Учреждению:

- в срок до 12 числа месяца следующего за отчетным, сведения о фактических расходах на возмещение расходов по текущему содержанию озеленения территории города, возмещаемых за счет средств бюджета,  отчет о  выполнении спецификации работ, счета-фактуры на оплату расходов:
- в декабре отчетного года в срок до 23-го числа, сведения о фактических расходах на возмещение расходов по текущему содержанию озеленения территории города, возмещаемых за счет средств бюджета,  отчет о  выполнении спецификации работ, счета-фактуры на оплату расходов

7. Проверенные сведения о расходах, возмещаемых за счет средств бюджета, отчет о выполнении спецификации работ, счета-фактуры на оплату расходов представляются Учреждением главному распорядителю ежемесячно до 15 числа месяца, следующего за отчетным. На основании полученных документов главный распорядитель представляет в финансовое управление уточненную заявку на финансирование в текущем месяце, при необходимости корректирует предельные объемы финансирования в установленном порядке.
8. Финансовое управление администрации города Канска по мере поступления заявки от главного распорядителя, в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями и предельными объемами финансирования на эти цели, производит перечисление средств субсидий на лицевой счет Учреждения.

9. Учреждение  в течение 5 дней со дня поступления денежных  средств на лицевой счет перечисляет их на расчетные счета получателей субсидии на основании отчетов, представленных в соответствии с пунктом 6 настоящего Положения.

10. Главный распорядитель субсидии ежемесячно в установленный срок представляет бюджетную отчетность в финансовое управление.
11. Возврат субсидии при нарушения условий установленных при их предоставлении  производится в следующих случаях:
а) неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по заключенным  с организациями договорам;

б) нецелевого использования субсидии, в том числе выявленного по результатам контроля, осуществляемого главным распорядителем субсидии в соответствии с пунктом 14 настоящего Положения;
в) расторжения договора;

г) в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

12. Организации осуществляют возврат неиспользованных средств субсидии  или использованных не по целевому назначению  не позднее  20 декабря отчетного года на лицевые  счета Учреждения.
13. Учреждение осуществляет возврат неиспользованных средств субсидий или использованных не по целевому назначению в бюджет города не позднее 25 декабря отчетного года.

14. Контроль за целевым и эффективным использованием средств осуществляется Главным распорядителем субсидии.
Исполняющий обязанности
Начальника управления

Л.А. Васильев